Adnot. Az oklevél 18–19. századi hamisítvány.

Stephanus Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galliciae,
Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex omnibus tam praesentibus, quam futuris
praesentem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Regiae sublimita-
tis immensitas, cuius est in subiectorum opulentia et populi multitudine gloriari,
solet suorum formam libertatis subditorum ac solutionum et servitiorum meri-
tum sive modum misericorditer moderari, ut populis certa lege fruentibus eorum
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numerus augeatur. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus perve-
nire, quod cum per transitum domini Belae illustris regis Hungariae, patris nostri
charissimi felicis recordationis ad nos regni gubernaculum devenisset iure succes-
sorum seu ordine geniturae, placuit nobis inter caetera libertatema fidelium hospi-
tum nostrorum Saxonum de Lyptuu1 in et circa vallem Boch2 degentium gratiosius
reformare concedentes eisdemb hunc statum et gratiam libertatis, quod nobis ra-
tione terrarum singulis annis centum quinquaginta marcas puri argenti cum pon-
dere Budensi in octavis Beati Ioannis baptistae3 solvere teneantur, quibus solutis
ab omnibus exactionibus et collectis, dicis et victualibus, quod in regno nostro
exigi contigerit, sint liberi penitus et exempti.4 Volumus etiam, quod nullus comi-
tum pro tempore constitutorum ipsos contra libertates eisdem concessas molestare
audeatc vel praesumat. Insuper de praerogativa speciali hanc ipsis dedimus liberta-
tem, quod per nullius condicionis, status aut ordinis hominesd possent ad nostri
praesentiam extra provinciam evocari vel citari, maxime, quia homines sunt sim-
plices et in iure nobilium nequeunt conversari, sed laboribus intenti proprio iure
et lege speciali perfruantur, verum omnes causae pro possessionibus, haereditati-
bus, metis et limitibus, facultatibus et mortibus seu quibuscunque casibus terra-
nis mediantibus iudicabuntur secundum formam iuris. Deinde singulis annis in
Ramis Palmarum monetam nostrae camerae regiae cum omni reverentia suscipe-
re tenebuntur et solenniter permittere currere secundum iurise vigorem et lucrum
camerae vel sui officialis, quos ad hoc deputaverit, altero dimidio mense sive sex
hebdomadis plenam habeant facultatem cambiandi, ius et lucrum camerae prose-
quendi, de qualibet marca, in cuiuslibet fori vel emptionis titulo recipient unum
pondus. Volumus etiam monetam quintae esse combustionis, finito autem sex heb-
domadarum expresso superius comites camerae surgent de cambio cessante omni
vigore eorundem. Ipsa moneta nihilominus currente per totum annumf usque ad
revolutionem novae monetae, quod quilibet habeat licentiam emendi, vendendi
cum ipsa moneta, cum auro et argento vel cuiuscunque substantiae facultatis. Nec
pretermittendo,g quod saepedictis hospitibus nostris fidelibus in aquis piscandi,
in campis et in sylvis venandi plenam concessimus libertatem. Volumus insuper,
quod in metis et limitibus, sylvis et nemoribus per nullius condicionis hominem
impediantur vel graventur, verum ipsi larga potiantur licentia silvas exstirpandi et
in terras redigendi suisque usibus applicandi. Cum autem collectores terragii nostri
certo tempore praescripto ad ipsos pervenient, tenebuntur eos suscipere honorifice
et gratanter, donec summa centum quinquaginta marcarum cum pondere prae-